BỘ Y TẾ
TRUNG TÂM MUA SẮM
  TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:    /QĐ-TTMS
	Hà Nội, ngày      tháng 6 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy trình báo cáo
thực hiện kết quả đấu thầu và điều tiết số lượng thuốc trúng thầu thuộc Danh mục đấu thầu tập trung cấp Quốc gia và danh mục Đàm phán giá
(ban hành lần 3)

GIÁM ĐỐC
TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA
Căn cứ Nghị quyết số 112/NĐ-CP ngày 30/12/2016 của Chính phủ về việc thành lập Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia;
Căn cứ Quyết định số 1650/QĐ-BYT của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia;
Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ Y tế quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập;
Xét đề nghị của Phòng Nghiệp vụ Dược,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành Quy trình báo cáo thực hiện kết quả đấu thầu và điều tiết số lượng thuốc trúng thầu thuộc Danh mục đấu thầu tập trung cấp Quốc gia và danh mục Đàm phán giá (ban hành lần 3).
Điều 2. Quy trình này áp dụng cho tất cả các Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, các Đơn vị mua sắm tập trung cấp địa phương, các cơ quan quản lý y tế của Bộ/ngành, các cơ sở y tế, và các nhà thầu trúng thầu các gói thầu thuộc Danh mục đấu thầu tập trung cấp Quốc gia và danh mục Đàm phán giá của Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành và thay thế cho Quyết định số 56/QĐ-TTMS ngày 08/7/2019 của Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia về việc ban hành Quy trình báo cáo thực hiện kết quả đấu thầu và điều tiết số lượng thuốc trúng thầu thuộc Danh mục đấu thầu tập trung cấp Quốc gia và danh mục Đàm phán giá (ban hành lần 2).
Điều 4. Các Ông (Bà) thuộc các bộ phận: Văn phòng Trung tâm, Nghiệp vụ Dược, Nghiệp vụ Đấu thầu - Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
[bookmark: _GoBack]- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Long (Để báo cáo);
- Vụ KHTC, Cục QLD (Để báo cáo);
- Cổng thông tin điện tử Bộ Y tế;
- Lưu: VT, NVD.
	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trí Dũng